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Jedenasta edycja GRENADIERA za nami. Jak poprzednio, impreza odbyła się  na terenie
Muzeum Niepodległości (X Pawilonu) na Cytadeli  Warszawskiej. Od zeszłego roku Muzeum
udało się ukończyć remont  niektórych budynków, z czego mieliśmy wreszcie okazję
skorzystać. Gry  planszowe zlokalizowane zostały w jednej z sal budynku znajdującego się 
naprzeciwko budynku muzeum, przy brukowanej uliczce biegnącej przez  środek zajmowanego
przez nie terenu, co wydaje się dla nas optymalnym  miejscem w ramach imprezy. Sala okazała
się wystarczająco przestronna  jak na nasze potrzeby, dobrze oświetlona i co za tym idzie
pozwalała w  sobotę na granie do późnych godzin nocnych. Grube mury skutecznie  izolowały
przed nadmiernym hałasem i zapełniały przyjemny chłód w ciągu  dość ciepłych dni. To nasz
największy zysk z tegorocznej edycji i na  przyszłość. Mam nadzieję, że w kolejnych latach uda
nam się ulokować w  tym samym miejscu.

Sama impreza wydaje się, że była skromniejsza  niż rok temu, zarówno jeśli o frekwencję
ogólnie, jak i w części  planszówkowej (w zeszłym roku mieliśmy okrągłą dziesiątą edycję, co
też  nie jest bez znaczenia). Część ludzi i wystawców odciągnęła zapewne  odbywająca się w
tym samym czasie impreza na Stadionie Narodowym. Jeśli  chodzi o wargamerów
planszówkowych cieszę się, że mogłem liczyć na  stałych bywalców imprezy, goszczących na
niej co roku, albo niemal co  roku. Szczególne słowa uznania dla Leliwy, który przyjeżdża do
nas  regularnie spod Lublina od dobrych już kilku lat. Był też z nami,  podobnie jak w latach
poprzednich, sklep Fort Gier. W sobotę rozgrywki  zakończyły się przed północą, w niedzielę
grano jeszcze długo po godz.  16-tej (biorąc pod uwagę, że pojawiliśmy się na miejscu już
przed 10-tą,  czasu było całkiem sporo). Na stołach zagościły gry 
„Sword of Rome”
(wyd. GMT Games), 
„Paths of Glory”
(wyd. GMT Games), 
„Smuta”
(wyd.  Status Belli), 
„Commands & Colors: Epic”
(wyd. GMT Games),  
„Bohaterowie Wyklęci”
(wyd. Fabryka Gier Historycznych), 
„Kingdom of  Heaven”
(wyd. MMP) oraz „
Polis: Fight for the Hegemony”
(wyd. Asylum  Games). Szczególnie cieszę się, że w niedzielę doszła do skutku „Smuta”,  i to w
pięcioosobowym składzie. Do sali, gdzie się znajdowaliśmy  docierało też całkiem sporo gości,
zwłaszcza po kolejnych pokazach  rekonstrukcyjnych.

Spośród autorów i wydawców, poza mną obecni  byli Krzysztof Dytczak, autor gry „Race to
Berlin”
(niestety trochę się  pochorował, dlatego nie przeprowadził rozgrywki pokazowej w swoją grę) i 
Adam Niechwiej, prowadzący wydawnictwo 
Strategemata
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. Osobiście  najbardziej cieszę się, że udało się przeprowadzić kilka rozgrywek w  
„Ostrołękę 26 maja 1831”
(wyd. Instytut Wydawniczy Erica), głównie  szkoleniowych (w tym jedną z młodszymi graczami).
Grany był dwa razy  scenariusz wprowadzający oraz scenariusz „Odwrót Łubieńskiego”. W 
niedzielę graliśmy z Kristo w scenariusz „Bitwa na wschodnim brzegu  Narwi” do „Ostrołęki 16
lutego 1807”, będącej jeszcze w fazie prototypu,  na zmienionych warunkach zwycięstwa.
Niestety, wyjątkowo liczni tego  dnia goście, którym starałem się przybliżać zarówno
„Ostrołękę”, jak i  gry wojenne w ogóle, sprawili że nie zdołaliśmy dokończyć.

Dziękuję  wszystkim, którzy pojawili się w tym roku. Do zobaczenia za rok na  dwunastej edycji
GRENADIERA, a w międzyczasie na innych imprezach  poświęconych grom historycznym.

  

 

  

  

Stoisko sklepu Fort Gier z grami i książkami historycznymi
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Rozgrywka w Sword of Rome (wyd. GMT Games)
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  Bambrough, Zygfryd i Leliwa nad planszą Paths of Glory (wyd. GMT Games)     

  Wieczorna rozgrywka w Commands & Colors: Epic (wyd. GMT Games). Grano wscenariusz przedstawiający bitwę pod Gaugamelą (331 p.n.e.)     
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  Kristo i Czmielon nad planszą Ostrołęki 26 maja 1831 (wyd. Instytut Wydawniczy Erica).Rozgrywany był scenariusz wprowadzający, który udało się ukończyć w ciągu około 2godzin     

  Początek rozgrywki w Ostrołękę 16 lutego 1807. Lewe skrzydło armii francuskiej opodalOstrołęki, naprzeciw niego Rosjanie, których pozycje rozdziela w środku zabagnionyteren     
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  Początek rozgrywki w Ostrołękę 16 lutego 1807. Prawe skrzydło armii francuskiejprzyszykowane by wykonać częścią sił obejście pozycji francuskich przez las. CelemRosjan jest zwykle opóźnienie tego manewru jak najbardziej się da     

  Leliwa i lekkie wprowadzenie nowych graczy w świat wargamingu     
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  Rozgrywka w rosyjską grę Smuta (wyd. Status Belli). Od dawna szykowana i planowana,w końcu doszła do skutku     

  Plansza Smuty (wyd. Status Belli), a na niej Rosja (a właściwie wtedy jeszcze PaństwoMoskiewskie) czasów początku XVII wieku     
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  Anders i Leliwa grają w Kingdom of Heaven (wyd. MMP)     Dyskusja  o imprezie na FORUM STRATEGIEAutor: RaleenZdjęcia: Kristo, RaleenOpublikowano 25.05.2016 r.
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http://strategie.net.pl/viewtopic.php?f=190&t=15762&start=105

